ĐẢNG UỶ PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

BAN XÂY DỰNG ĐẢNG

*

Số        -CV/BXDĐ
V/v tuyên truyền Đại hội thi đua yêu nước

tỉnh Lâm Đồng lần thứ I (2025-2030)

Nam Gia Nghĩa, ngày    tháng 8 năm 2025

Kính gửi: - Phòng Văn hóa - Xã hội,

- Trung tâm Văn hoá - Thể thao,

- Các tổ chức đảng trực thuộc Đảng ủy.

Thực hiện Công văn số 164-CV/BTGDVTU, ngày 21/8/2025 của Ban Tuyên

giáo và Dân vận Tỉnh ủy về việc tuyên truyền Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Lâm

Đồng lần thứ I (2025-2030), Ban Xây dựng Đảng đề nghị các cơ quan, đơn vị

triển khai công tác tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền tư tưởng Hồ Chí Minh về thi đua yêu nước của Chủ tịch;

đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác

thi đua, khen thưởng.

- Mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Lâm

Đồng lần thứ I, Đại hội thi đua yêu nước toàn quốc lần thứ XI.

- Thông tin các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn; công tác chuẩn bị; nội dung,

diễn biến tiến trình tổ chức và kết quả tổ chức Đại hội thi đua yêu nước các cấp,

Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Lâm Đồng lần thứ I; các hoạt động, sự kiện diễn ra

trong thời gian tổ chức Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Lâm Đồng lần thứ I; phản

ánh sự quan tâm, theo dõi của các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn phường đối với

Đại hội.

- Thông tin, giới thiệu các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến, tiêu biểu được

tôn vinh, biểu dương tại Đại hội; chú ý các điển hình là người lao động, công

chức, viên chức, đồng bào dân tộc, tín đồ các tôn giáo; các điển hình dám nghĩ,

dám làm, có cách làm mới, sáng tạo, đột phá trên các lĩnh vực.

- Phân tích kết quả, bài học kinh nghiệm thực hiện các phong trào thi đua

yêu nước và công tác khen thưởng giai đoạn 2021 - 2025; mục tiêu, phương hướng

nhiệm vụ của phong trào thi đua yêu nước và công tác khen thưởng giai đoạn

2026 - 2030.

2. Về hình thức tuyên truyền

2

Các địa phương, đơn vị căn cứ tình hình thực tế triển khai các nội dung tuyên

truyền rộng rãi đến cán bộ, đảng viên và toàn thể nhân dân bằng nhiều hình thức

phù hợp như: Cổ động trực quan, thông tin trên hệ thống thông tin cơ sở (đài

truyền thanh; Cổng thông tin điện tử phường; tuyên truyền trực tiếp qua tuyên

truyền viên cơ sở; các trang mạng xã hội của địa phương cơ quan, đơn vị…).

3. Tổ chức thực hiện

- Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Văn hoá - Thể thao: Triển khai các nội

dung tuyên truyền bằng hình thức phù hợp; chú trọng các tuyến bài phân tích,

đánh giá, chuyên sâu; tuyến bài giới thiệu gương tập thể, cá nhân điển hình; duy

trì tuyến bài phát động, cổ vũ phong trào thi đua yêu nước sau Đại hội trong cán

bộ, đảng viên, công chức, viên chức và quần chúng nhân dân; chú ý tuyên truyền,

tôn vinh, lan tỏa thông tin về các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến sinh sống,

hoạt động, công tác tại địa phương, đơn vị. Chủ động khai thác, tiếp nhận, lan toả

nội dung thông tin, hình ảnh về Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Lâm Đồng lần thứ

I trên Cổng thông tin điện tử UBND tỉnh Lâm Đồng.

- Các tổ chức đảng trực thuộc: Thông tin, tuyên truyền rộng rãi các nội dung

về Đại hội thi đua yêu nước tỉnh Lâm Đồng lần thứ I trên đến cán bộ, đảng viên

và quần chúng nhân dân, tạo khí thế thi đua sôi nổi, phát huy tinh thần đoàn kết

toàn dân và khát vọng phát triển đất nước.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện

bảo đảm kịp thời, hiệu quả.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy (b/c),

- Thường trực Đảng ủy (b/c),

- Như trên,

- Lưu Ban Xây dựng Đảng.

K/T TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

                  Trần Xuân Tình

		tranxuantinh@lamdong.dcs.vn
	2025-08-26T14:25:12+0700
	{"signedBy":3553653,"signatureType":3,"location":"Ban Xây dựng đảng - Đảng ủy phường Nam Gia Nghĩa - Đảng ủy phường Nam Gia Nghĩa - Tỉnh ủy Lâm Đồng::1"}
	EMAILADDRESS=tranxuantinh@lamdong.dcs.vn, CN=Trần Xuân Tình, OU=BAN XÂY DỰNG ĐẢNG, OU=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA, O=TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG, L=Lâm Đồng, C=VN

		Namgianghia@daknong.dcs.vn
	2025-08-26T14:38:34+0700
	{"marked":"1","groupType":1}
	EMAILADDRESS=Namgianghia@daknong.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA, O=TỈNH ỦY ĐẮK NÔNG, L=Đắk Nông, C=VN

		Namgianghia@daknong.dcs.vn
	2025-08-26T14:38:39+0700
	EMAILADDRESS=Namgianghia@daknong.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA, O=TỈNH ỦY ĐẮK NÔNG, L=Đắk Nông, C=VN

		Namgianghia@daknong.dcs.vn
	2025-08-26T14:38:40+0700
	EMAILADDRESS=Namgianghia@daknong.dcs.vn, CN=ĐẢNG ỦY PHƯỜNG NAM GIA NGHĨA, O=TỈNH ỦY ĐẮK NÔNG, L=Đắk Nông, C=VN